日医発第584号(健Ⅰ118)

令 和 ２ 年 ８ 月 12日

都道府県医師会長   殿

日 本 医 師 会 長

中 川 俊 男

日本医師会認定健康スポーツ医の認定（新規・更新）について

  このたび、標記の件につきまして、本会認定健康スポーツ医制度運営委員

会の審査ならびに常任理事会（令和２年７月28日開催）の協議により承認さ

れましたのでご通知申し上げます。

ご参考までに、今回認定されました申請者数一覧表を同封いたします。

なお、認定証等につきましては、貴会宛同封いたしますので、ご高配のほ

どよろしくお願い申し上げます。

日本医師会認定健康スポーツ医申請一覧表

令和2年度　第2次　　（令和2年7月28日）

医師会 医師会

北海道               - 石川県               -               -

青森県               - 福井県               -               -

岩手県               - 山梨県               -               -

宮城県               1 長野県               -               -

秋田県               - 岐阜県               -               1

山形県               - 静岡県               1               -

福島県               - 愛知県               1               -

茨城県               - 三重県               1               1

栃木県               - 滋賀県               -               -

群馬県               - 京都府               2               -

埼玉県               1 大阪府               2               -

千葉県               - 兵庫県               2               -

東京都               8 奈良県               -               -

神奈川県               - 和歌山県               1               -

新潟県               - 鳥取県               -               1

今回計             23

      24,013

申請都道府県医師会数 13

都道府県医師会別内訳
新規

申請者数 申請者数 医師会 申請者数

岡山県

広島県

山口県

徳島県

香川県

認定者数合計

宮崎県

鹿児島県

沖縄県

愛媛県

高知県

福岡県

佐賀県

長崎県

富山県               - 島根県               -

熊本県

大分県

日本医師会認定健康スポーツ医申請一覧表

令和2年7月28日

令和2年度 第2回　更新申請者　スポーツ医

医師会 医師会

北海道               2 石川県               -               1

青森県               - 福井県               1               5

岩手県               1 山梨県               -               -

宮城県               - 長野県               2               2

秋田県               1 岐阜県               2               -

山形県               - 静岡県               -               1

福島県               2 愛知県               1               1

茨城県               1 三重県               -               2

栃木県               3 滋賀県               1               -

群馬県               2 京都府               -               -

埼玉県               5 大阪府               4               -

千葉県               3 兵庫県               1               1

東京都              25 奈良県               1               -

神奈川県               - 和歌山県               1               3

新潟県               2 鳥取県               4               1

今回計             83

申請都道府県医師会数 31

宮崎県

鹿児島県

沖縄県

富山県               - 島根県               1

高知県

福岡県

佐賀県

長崎県

熊本県

大分県

岡山県

広島県

山口県

徳島県

香川県

愛媛県

都道府県医師会別内訳
更新

申請者数 申請者数 医師会 申請者数

	01.発出_（20200728）
	R2.07新規
	R2.07更新